ecclesiae Ulyssiponensis Occidenlalis '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Pfooemiura. Sollicila pasloralis officii vigilanlia,

qua, divina suiTraganle clemenlià, calljo-

licae Ecclesiae praesidemus, enixe ef-

llagital, ut ea, qiiae per nostras litleras

molu proprio emanalas, ac piis el ra-

tJonabilibus causis adducli, alias con-

cessimus el indulsimiis, siium sorliantur

effeclura, proindeque acUis, qui ab ea-

riundem lillerarum exequuloribus prò

ipsariim validitale el observanlià facti

fiiisse dicuntur, apostolico firmilalis mu-
riimine roboremus

,
proul conspicimus

in Domino salubriler expedire.

Ada a j.'ie- § 1 . Exponi sanc nobis nuper fece-

cou'.ra ciipiiu-runl dilecli bill capilulum et canonici
Inni ecclesi.io , . i i

• » • tti
uiysstpoiienris palnarchalis ecclesiae Ulyssiponensis

,

crit!nta[is , re- i , i •»• p . i

nueii» se nnn-quod, dum a Venerabili Iratre moderno
capare car i u- . ,^ ., i . . ,• • i

lum oiieniaie. cpiscapo Algarbicnsi exequutioni de-

mandabanlur lillerae apostolicae in for-

ma nostri motusproprii expeditae super

divisione civilalis et dioecesis Ulyssipo-

nensis et ereclione novae palriarchalis

ecclesiae Ulyssiponensis occidenlalis
,

aliarumque omnium graliarum et in-

dullorum quae in praefatis lilleris con-

tinentur, comparuil corani praefato epi-

scopo Algarbiensi procuralor dictae

palriarchalis ecclesiae Ulyssiponer>sis

1 Laudatae lillerae exlant consl. edit. mdccxvi,

die 7 novenibris, ponlif. xvi ; el consti!, edit.

MDCCXVII, die i'2 martii, ponlif. xvii, amplianlur

iiidulta dictae ecclesiae palriarchalis.

I10.MANU.M An. 0. 1717

occidenlalis, eidemque exposuil, quod

capitulum ecclesiae Ulyssiponensis orien-

lalis, lune et ad praesens pastoris so-

latio destitutae, deputaverat eorum pro-

curalorem ad efTeclum interessendi exe-

quutioni earumdem lillerarum, el cogno-

scendi an divisio civilalis et dioecesis

Ulyssiponensis praefatarum, aliaque in

praefatis lilteris contenta, exequtioni

demandarenlur ad formam praefali mo-

tusproprii , el absque eorum praeiudi-

cio, et* deputando secundodictum pro-

curalorem non se inscripserunt capi-

tulum orientale; quamobrem exponentes

praefali coram eodem episcopo Algar-

biensi insleterunt, quatenus monerel

praefatum capitulum orientale, ut ab

Jiuiusmodi et aliis similibus perturbatio-

nibus se abslinerel, ac mandalum pro-

curae supradiclo modo cxaraturn peni-

tus et omnino reiiceret. Idem episcopus

Algarbiensis, animadvertens quod prae-

fatum mandalum procurae a capilulo et

canonicis ecclesiae Ulyssiponensis orien-

lalis couflalum non fueral cum declara-

tione et denominalione capituli Ulyssi-

ponensis orientalis, mandavi! dileclo fìlio

Emmanueli Duarle Franco, nolario pu-

blico, ut, mediante publico monitorio,

praefatum capitulum Ulyssiponense o-

rienlale sub nonnullis poenis monerel,

ut in posleium in nullo penitus pertur-

barenl iurisdiclionem palriarchalis ec-

clesiae Ulyssiponensis occidenlalis, sed

inviolabililer observarenl omnia et sin-

gula in praefato motuproprio conlenta

el expressa, seque decanum, dignilates

el canonicos ecclesiae Ulyssiponensis

orientalis nuncuparent. Diclusque Em-
manuel die n mensis ianuarii proxime

praeterili in sacrislià dictae ecclesiae

Ulyssiponensis orientalis, coram dilectis

etiani lìliis Carolo Perim praesidenle

ac pluiibus dictae ecclesiae Ulyssipo-

i Yidetur Icgendum al prò et (r. i.].
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nensis orienlalis canonicis, alla et in-

telligibili voce legil et piiblicavit moni-

loriiim, in quo praii'fati episcopi manda-

liim conlincbaliir; dictO(ine inonilorio

ledo et publicato, praesidens et canonici

praefati ecclcsiac Ulyssiponensis orien-

lalis praelalae respondenint qiiod se

monilos habebant', dictoque monilorio

obediebanl, seque iam capitulum et ca-

nonicos ecclcsiae Ulyssiponensis orien-

lalis nIInclIpavc^ant^

confirmatio § 2. Cum autem, siciil eadem cxpo-

filo aposioiico sitio subiungebal, exponenles praelali,
cura imposUio- . . , . , .

• » r* • • i

uè giientii. pi'o niaioi'i subsislenlui lirmionque on-

servantià omnium et singuloriun in

praefalis lilleris contentorum, plurimum

cupiant omnia et singula supradicta
,

cum omnibus et quibuscumque in vim

dicli monilorii subseqnulis
,

per nos

confirmari et approbari: nos igitur, ex-

ponenles praefalos specialis gratiae fa-

vore prosequi volente?, necnon eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlenliis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodalae exislunt, ad

effectum
^
praesenlium tantum conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes
,
porreclis no-

bis prò eorumdem exponenlium parte

super hoc supplicationibus inclinati,

omnia et singula supradicta, per dicium

episcopum sic ut praeferlur facla prò

observalione et exequulione praefata-

rum lillerarum, apostolica auctoritatc,

tenore praesenlium, confirmamus et ap-

probamus , illisque perpetuae aposloli-

cae fìrmilatis robur adiicimus, ac omni-

bus et singulis Iam ecclesiaslicis quam

saecularibus personis, eliam speciali

nota dignis, qui centra praefalas litle-

1 Ed. Main. legit habeant prò habebant (R.T.).

2 Forsan nuncuparent (R. T.).
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ras apostolicas et in eis conlenta quae-

cumque aliquid iam forsan altentavc-

rint, seu in posterum altcnlarc voluc-

rinl, perpcluum silenlium imponimus.

§ 3. Sicque et non alias per quos- ci.iusuiae.

cumque iudices ordinarios vel dclegalos,

quavis auclorilalc fungenlcs, indicavi et

defìniri deberc, irritum quoque et inane,

decernimus, si secus super bis a quoqnani,

quavis auclorilate scientcr vel ignoran-

ter, contigeril allentari. Non obslantibus

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis.ceterisque contrai'iis quibuscumque.

Dalum Romao, apnd S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris , die xviu

februarii mdccxvii, ponlidcalns nostri

anno xvn.

Dal. die 18 februarii 1717, pontif. anno xvn.

CCXLII.

Prohibettir, ne superiores provinciae

Porlugalliae fvalrum Carmelilarum

antiquae observanliae pcrmitlant fra-

tres musicos canere in alienis cecie -

siis\

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nupcr fecit dilectus Quomodo in-
" ^

. .... Iroduclus hu-

filius Andreas de Cerquiera provuicialis lusmodi abusns

. . ft mala lodo

Ordinis fratrum bealae Mariae Virgmiseiona.

de Monte Carmelo antiquae observanliae

provinciae Porlugalliae, qnod, cum in

praediclà provincia et praeserlim in

convenlu Ulyssiponensi mos inoleveril

aliquos pueros ad habilum regularem

admitlendi, ipsosque musicam et musi-

calia instrumenta edocendi, ut divina

officia melius concinanlur, et festivo

1 Const. ed. MDCCvri, die 3i augusti, ponti-f. vit,

revocatae fuere facultales manendi extra coe-

nobia dictis musicis concessae; et BenedictiXilI

const. ed. mdccxxvi, die U ianuarii, pontif. in,

concessum fuit indultum super quodam onere

missarum.
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coiicciiLu solemnes feslivitates celebren-

tur, ac in id asseqiiendo dictiis conven-

tus immodica?! pecuniae siimmas con-

sumai
;
praedicli vero iiivencs , sic ad

habiumi rognlarcm hiiiusmodi admissi

et edocli, postquam suam statuto tem-

pore professionem per fratres dicli Or-

dinis emitti consuetam expresse emise-

rint regnlarem, ac in sacro presbytera-

liis ordine conslitiili sint, mulliplici

praetextn liane Sanclam Sedem eiusqne

prò tempore existentcs in Porliigalliae

et Algarbiornm regnis nuncios prò ob-

tinendis indiillis et graliis adeant, ut,

retento habitu regiilari luiiusmodi, vel

praetextu quod parentibus pauperic la-

borantibus subveniant, aut sororibus ne-

ptibusqne eleemosynas e musico exer-

citio collectas contribuant, alii aulem '

servitio ecclesiarum cathedralium, inser-

vientibus" et id ipsum postulanlibus lo-

corum Ordinariis, se mancipari faciant;

et ita, relaxatà disciplina regulari, spre-

tàque superiorum obedientià, sine sociis

vagentur, pecuniasqiie retentas in pes-

simos usus converlere, et, si forte su-

perior religionis id eis impedire prae-

tendat , statini recursus non soliim ad

eosdem nuncios, sed eliam ad tribu-

nalia saecularia inlerponant ; ex quibus

omnibus non solum praefato conventui

maximum delrimentuui sed et Ordini

praediclo inexplicabile dedecus , cum
notoria ac pessima vitae regularis vo-

torumque emissionis relaxatione et obe-

dientiae iacturà, afferri soleat: ipse An-

dreas prior provincialis, tot malis occur-

rere exoptans, praclatis superioribus et

localibus conventuum prioribus provin-

ciae et Ordinis praedictorum praesenti-

bus et futuris , sub excommunicationis

ac privalionis vocis activae et passivae

ì Videtur aliquid deesse, ex. g., alii quidem in

alienis ecclesiis canant, alii autem, eie. (R.T.).

2 Forsan scientibus (r. t.).
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nccnon officiorum poenis eo ipso abs-

que alia declaratione incurrondis, ne

de celerò fralribus musicis licenliam

exeundi e monasterio ad festivilales ce-

lebrandas in aliis ecclesiis quani prae-

dicli Ordinis, exceptà capellà regia, vel

quando communitas ipsa cum cruce ad

eas peragendas accedil, concedere au-

deant sen praesumant, per nos probi-

beri, et indulta habitus retenti aliasque

gratias similes lam a Sede praediclà

quam ab illiiis nunciis desuper obtenla

revocar! plurimum desideret. Nobis pro-

pterea humililer suppiicari fecil ut in

praemissis opportune pi'oviderc et ut

infra indulgere de benignilate aposto-

lica dignaremiir.

§ 2. Nos igitur, ipsius Andreae prio- Probibitio

... . , . praeJicta sub
ns provincialis volis nac in re, quan- privaiionis vo-

T-. . „ , . cis el ofììcionim

lum cum Domino possumiis , lavorabi-poenà lanium.

liter annucre volentes , eumque a qui-

busvis excommunicationis, .suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab honiine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodalus

exislit, ad efiectum praesenlium dumtaxat

consequendum, liarum serie absolventes

et absohitum fore censenles, huiusmodi

supplicationibus inclinati, de venerabi-

lium fratrum noslrorum S.R.E. cardina-

liuni negoliis et consultalionibus episco-

porum et regularium', qui relationem

dilecli parilcr fìlli moderni procuraloris

generalis Ordinis huiusmodi super prae-

missis ad eosdem cardinales transmis-

sam altenderunl, Consilio, superioribus

quibuscumque praedicli Ordinis , sub

poenis, ut pelilur, exceptà illà excom-

municationis, ne deinceps licenliam su-

per praeniissis ullalcnus concedant
,

auclorilale apostolica, tenore praesen-

lium, prohibemus et interdicimus: salva

1 Deesl vox praepositorum (r. t.].
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Derofaiio tamen semper in praemissis ancloritale
conlrarioium. ^ ... , !• i-

tongrogalionis earumucm caraiiialiiim.

§ '^. Non obslanlibus consliliilionibus

el ordinalionibus aposlolicis, ac, qua-

tenus opus sii, provinciae, Ordinis et

convcnliuirn praediclonim, eliam eie.'.

Dalnm llonjae , apud S. Mariani Ma-

iorem, snb annulo Piscaloris , die xxii

febniarii mdccxvh, ponlilìeaUis nostri

anno xvii.

Dal. die 22 febniarii 1717, ponlif. anno xvn.

CCXLllI.

Ampliantur indulla capiluli palì'iar-

chaiis ecclesiae Uli/ssiponcnsis occi-

dcntalis ^

Clemens episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eioniium a Ineffabili divinae maieslalis providen-
solliciludine de- . . . ....
coraodi maiori- Ila in siiprcmo aposlolicae di2;nilatis
bus privilegiis . ,•,,•, i

^
i

insigniores ec- ciumuic constiliili, (amqiiam de excclso

monte ad irriguum mililanlis Ecclesiae

agnim nostrae consideralionis aciem,

more vigilis et operosi pastori», iiigiler

converlimus, el circa ca, per qiiae ec-

clesiae, praesertim palriarchali dignitate

insignitae el in conspicuis civilatibus e-

rectae, sublimioribns privilegiis ac ma-

ioribus praerogativis decorari valeant,

peculiari soUiciludine inlendimns, pioul,

earumdem civitatum qualilalibus rerum-

1 Reliqua ut supra pag. 703 a (n. t.).

2 Conslit. edita mdccxvii , die 18 februarii ,

ponlif. XVII, confirmata fuere acta delegati prò

erectione dictae ecclesiae, et const. ed. mdcc.wii,

die 11 iulii, pontif. xvn, confirmatur decrelum

delegati super distributione orationis quadra-

gintahorarum; Benedicti XIII const. ed. mdccxxiv,

die 23 maii, ponlif. i, confirmalur ereclio me-